
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 167/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269 DEL 31/10/2024

Oggetto: progressione dall’Area degli  Operatori  Esperti  all’Area degli  Istruttori  (procedura
speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata
al  personale  dipendente  a  tempo  indeterminato  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di
Istruttore  da  inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-
Contabile  all’interno  del  Settore  Amministrativo-Finanziario  -  indizione  selezione
interna, approvazione avviso pubblico e schema domanda di partecipazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO) 2024-2026,  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024, aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29
ottobre 2024;

Richiamato  il  “Regolamento per la disciplina delle  modalità  delle  procedure valutative per le
progressioni tra aree, valido per la finestra temporale dal 01 aprile 2023 al 31 dicembre 2025”,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 21 giugno 2024;

Richiamato  l’articolo  13,  commi  6,  7  e  8,  del  CCNL del  Comparto  Funzioni  Locali  del  16
novembre 2022;

Precisato  che lo  0,55% del  monte  salari  2018 rappresenta  un  limite  massimo delle  risorse  da
destinare alle progressioni tra le aree ai sensi dell’articolo 13, comma 8, del CCNL del Comparto
Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Dato atto che il monte salari 2018 del comune di Sclafani Bagni è pari ad € 551.899,00 e che,
pertanto, lo 0,55% ammonta ad € 3.035,44;

Ritenuto,  come previsto nel citato Piano Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP),  di dover
procedere alla “selezione interna per la progressione  dall’Area degli Operatori Esperti all’Area
degli Istruttori  (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre
2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore da inquadrare nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno
del Settore Amministrativo-Finanziario”;



Dato atto che il costo della progressione tra aree con la procedura transitoria prevista dall’articolo
13, commi 6 e 7, del CCNL 16 novembre 2022, da imputare allo 0,55% del monte salari 2018, è
dato dalla differenza tra i valori annuali di stipendio tabellare più quota dell’indennità di comparto a
carico del bilancio dell’area di destinazione (ricalcolata su base annua) e stipendio tabellare più
quota dell’indennità di comparto a carico del bilancio dell’area di appartenenza;

Dato atto che per la progressione verticale in oggetto, per coprire un posto di Istruttore, la spesa
massima ammonta ad € 2.562,21 e che la stessa verrà finanziata interamente con lo 0,55% del
monte salari 2018;

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026;

Ritenuto  dover approvare l’avviso di  selezione e lo  schema della  domanda di  partecipazione -
allegati A) e B) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario garantire la pubblicità dell’avviso di selezione e dello schema di domanda di
partecipazione  mediante  pubblicazione  sulla  HOME PAGE, all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla
sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it, per giorni 15 (quindici);

Reso  noto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il decreto legislativo 31 marzo 2021, n. 165;
- la legge 30 dicembre 2021, n. 234;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

DETERMINA

di indire “selezione interna per la progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli
Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16 novembre 2022)
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
da  inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-Contabile  all’interno  del
Settore Amministrativo-Finanziario”;

di  approvare l’avviso  pubblico  per  la  “selezione  interna  per  la  progressione  dall’Area  degli
Operatori  Esperti  all’Area  degli  Istruttori  (procedura  speciale  in  attuazione  dell’articolo  13,
comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato, per
la  copertura  di  n.  1  posto  di  Istruttore  da  inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Istruttore
Amministrativo-Contabile  all’interno  del  Settore  Amministrativo-Finanziario” e  lo  schema  di
domanda di partecipazione - allegati A) e B) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

mailto:servifin@comune.sclafani-bagni.pa.it


di dare atto che l’avviso di selezione e lo schema di domanda di partecipazione saranno pubblicati
per  giorni  15  (quindici)  sulla   HOME  PAGE, all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla  sezione
Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it;

di dare atto che la spesa relativa alla progressione di cui all’oggetto è finanziata in misura non
superiore allo  0,55% del monte salari  2018, che la  stessa è  prevista  nel Bilancio di previsione
2024/2026 e nel Piano Triennale  di  Fabbisogno di  Personale  (PTFP) 2024/2026 approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29 ottobre 2024;

di rendere noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
mailto:servifin@comune.sclafani-bagni.pa.it


Allegato A)
det. dir. n. 269/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE  DALL’AREA DEGLI OPERATORI
ESPERTI  ALL’AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  (PROCEDURA  SPECIALE  IN
ATTUAZIONE  DELL’ARTICOLO  13,  COMMA  6,  CCNL  16  NOVEMBRE  2022)
RISERVATA AL  PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO, PER LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DA  INQUADRARE  NEL  PROFILO
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE ALL’INTERNO
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 29
ottobre 2024;

Richiamato  il  “Regolamento per la disciplina delle  modalità  delle  procedure valutative per le
progressioni tra aree, valido per la finestra temporale dal 01 aprile 2023 al 31 dicembre 2025”
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 21 giugno 2024;

Richiamata  la determinazione dirigenziale n. 72 del 21 marzo 2023 relativa alla riclassificazione
del  personale  in  servizio  al  01  aprile  2023  ai  sensi  dell’articolo  13,  comma  2,  del  CCNL del
Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. ___ del ___/___/___ con la quale è stata indetta la
selezione  interna  in  oggetto  ed  approvati  l’avviso  di  selezione  e  lo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;



RENDE NOTO

che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. ___del ___/___/____ è indetta una selezione
interna  per  la  progressione  tra  le  aree  (procedura  speciale  in  attuazione  dell’articolo  13,
comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
finalizzata al passaggio di n. 1 unità di personale dall’Area degli Operatori Esperti all’Area
degli  Istruttori  con inquadramento nel  profilo  professionale di  Istruttore Amministrativo-
Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario.

Art. 1
Oggetto

Il presente avviso disciplina le modalità di svolgimento della procedura interna di selezione, ai sensi
dell’articolo 3 del D.L. n. 80/2021 e dell’articolo 13, commi 6, 7 e 8, del CCNL 16 novembre 2022,
per il passaggio dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori di n. 1 unità di personale
da  inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Amministrativo-Contabile all’interno  del
Settore Amministrativo-Finanziario.

Il  presente  avviso  di  selezione  costituisce  lex  specialis e,  pertanto,  la  partecipazione  comporta
l’accettazione implicita senza riserva alcuna di tutte le disposizioni ivi contenute.

Art. 2
Caratteristiche della selezione

La selezione avverrà secondo quando stabilito nel “Regolamento per la disciplina delle modalità
delle procedure valutative per le progressioni tra aree, valido per la finestra temporale dal 01
aprile 2023 al 31 dicembre 2025” approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 21
giugno 2024;

La procedura sarà considerata valida anche nel caso di presentazione di una sola candidatura.

Art. 3
Requisiti per la partecipazione alla selezione

Possono partecipare alla selezione esclusivamente i dipendenti a tempo indeterminato in servizio
presso il  comune  di  Sclafani  Bagni  al momento della scadenza del termine  stabilito  per  la
presentazione delle domande ed inquadrati nell’Area degli Operatori Esperti. A tal fine verranno
valutati anche i periodi di servizio non continuativi e/o part-time.

I requisiti per l’accesso alla procedura valutativa sono quelli indicati nella tab. C di corrispondenza
allegata al CCNL 16 novembre 2022 ovvero:

Progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori

- Diploma di ragioniere e perito commerciale  e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’Area
degli Operatori Esperti e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione;

- Assolvimento obbligo scolastico e almeno 8 anni di esperienza maturata nell’Area degli Operatori
Esperti e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione.



Art. 4
Elementi di valutazione

Costituiscono elementi di valutazione della progressione tra le Aree:
◦ esperienza maturata nell’area di provenienza, anche a tempo determinato;
◦ titolo di studio;
◦ competenze professionali acquisite attraverso percorsi formativi, competenze certificate,

competenze acquisite nei contesti lavorativi, abilitazioni professionali.

Il peso degli elementi di valutazione sopra indicati per i passaggi dall’Area degli Operatori Esperti
all’Area degli Istruttori è così determinato:
- Esperienza maturata - fino al 40%
- Titolo di studio - fino al 20%
- Competenze professionali - fino al 40%

Art. 5
Attribuzione dei punteggi

Per  l’accertamento  dell’idoneità  dei  candidati  alla  progressione  all’Area  degli  Istruttori,
l’attribuzione di punteggi per ciascuno dei seguenti elementi di valutazione, fino al raggiungimento
di un totale massimo di punti 100, è così attribuito:
a) ESPERIENZA MATURATA (fino a punti 40):

 Se in possesso di titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno:
- 5 anni di anzianità (requisito minimo di accesso) punti 0
- da 6 a 10 anni di anzianità punti 3 per anno
- da 11 a 15 anni di anzianità punti 2 per anno
- oltre 15 anni di anzianità punti 1 per anno

 Senza titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno:
- 8 anni di anzianità (requisito minimo di accesso) punti 0
- da 9 a 10 anni di anzianità punti 3 per anno
- da 11 a 15 anni di anzianità punti 2 per anno
- oltre 15 anni di anzianità punti 1 per anno

TITOLO DI STUDIO (fino a punti 20):
- Obbligo scolastico assolto punti 18
- Diploma scuola secondaria punti 20

COMPETENZE PROFESSIONALI (fino a punti 40):
 Competenze acquisite in percorsi formativi max punti 2

- Punti 1 per ogni corso di formazione fino ad un max di punti 2
Saranno valutati  esclusivamente i corsi  con attestazione di superamento di  esami finali
organizzati  da enti  dello  Stato,  della  Regione o legalmente  riconosciuti  e  di durata  non
inferiori a mesi 3.

 Competenze  certificate  max  punti  3  (competenze  informatiche  o  linguistiche)  come
appresso specificato:
- competenze linguistiche liv. A, punti 1, liv. B punti 2, liv. C punti 3
- competenze digitali liv. BASE punti 1, liv. STANDARD/FULL STANDARD, punti 2, liv.
EXPERT punti 3

 Competenze acquisite nel contesto lavorativo max punti 25
- Incarico di P.O. oltre 3 anni punti 20
- Incarico di P.O. fino a 3 anni punti 15
- Mansioni superiori punti 10



- Incarichi specifiche Responsabilità da oltre 1 anno punti 10
- Incarichi per l’accesso e la gestione in autonomia di piattaforme rilevazione dati
(BDAP, Conto annuale, portale tesoro, ANAC, ecc) da oltre 12 mesi punti 5

 Abilitazioni professionali max punti 10
- Iscrizione in Albi Professionali punti 10 per ogni iscrizione e comunque fino a max
punti 10

Art. 6
Termini e modalità di presentazione della domanda

La domanda di partecipazione  -  a pena di esclusione  - dovrà essere presentata  entro il termine
perentorio del ___/___/_____ al comune di Sclafani Bagni:
- direttamente al Protocollo del comune di Sclafani Bagni:
- inviata a mezzo PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica
certificata intestata al candidato. Nell’oggetto delle domande inviate tramite PEC il candidato dovrà
indicare  la  seguente dicitura:  SELEZIONE  INTERNA  PER  LA  PROGRESSIONE
DALL’AREA  DEGLI  OPERATORI  ESPERTI  ALL’AREA  DEGLI  ISTRUTTORI
(PROCEDURA SPECIALE IN ATTUAZIONE DELL’ARTICOLO 13, COMMA 6, CCNL
16  NOVEMBRE  2022)  RISERVATA  AL  PERSONALE  DIPENDENTE  A  TEMPO
INDETERMINATO,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DA
INQUADRARE  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE  ALL’INTERNO  DEL  SETTORE
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO.

La domanda di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo il  modello  allegato  -  a pena di
esclusione  -  dovrà essere corredata  dalla  copia di  un documento di riconoscimento in corso di
validità e del curriculum vitae e professionale che evidenzi la posizione di lavoro e le mansioni
svolte, le esperienze lavorative acquisite ed i percorsi formativi.

Art. 7
Commissione esaminatrice

La  procedura  valutativa  dei  candidati  ammessi  a  selezione  sarà effettuata da una apposita
Commissione  esaminatrice  nominata  con  determinazione  dell’Incaricato  di  E.Q.  del  Settore
Amministrativo-Finanziario.

Art. 8
Motivi di esclusione

Sono considerate irregolarità insanabili e, come tali, comportano l’esclusione dalla selezione:
-  la  presentazione  della  domanda  oltre  il  termine  di  scadenza  fissato  nel  presente  avviso,  per
qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi;
- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’articolo 6 del presente
avviso;
-  le  domande prive  di  sottoscrizione,  prive di  documento  di  riconoscimento  allegato,  prive  del
curriculum vitae e professionale oppure redatte con contenuto difforme rispetto al modello allegato
al presente avviso;
- l’omissione o l’incompletezza delle dichiarazioni relative alla generalità personali, tali da non
consentire alcuna identificazione.

Costituisce, altresì, causa di esclusione dalla procedura, il mancato possesso anche di uno solo dei
requisiti previsti per l’accesso di cui all’articolo 3 dell’avviso, in qualsiasi momento accertato.

Art. 9

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


Ammissione

La Commissione esaminatrice, a seguito di istruttoria delle domande di partecipazione comunica
l’ammissione  o  l’esclusione  dalla  selezione  all’Incaricato  di  E.Q.  del  Settore  Amministrativo-
Finanziario che dispone apposita determinazione.
L’ammissione sarà comunicata agli  interessati  mediante pubblicazione del relativo elenco con il
solo numero di protocollo della domanda sulla  HOME PAGE, all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla
sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it,  nel  rispetto  della  normativa in materia  di  privacy e trattamento
dati.

Ai  candidati  non ammessi  è  data  comunicazione  individuale  dell’avvenuta  esclusione  mediante
notifica  nella  sede di  lavoro  o  all’indirizzo  PEC  eventualmente  indicato  nella  domanda  di
ammissione, con l’indicazione della motivazione che ha portato all’esclusione dalla procedura.

Art . 10
Formazione della graduatoria

La graduatoria finale è formata secondo l’ordine della votazione complessiva riportata da ciascun
candidato. A parità di punteggio è preferito il candidato più giovane di età anagrafica. È dichiarato
vincitore, nei limiti dei posti complessivamente messi a selezione, il candidato utilmente collocato
nella graduatoria.

La graduatoria avrà validità per l’annualità in corso e sarà utilizzata nella misura e nei limiti di
progressione tra le Aree previste nel Piano del Fabbisogno di Personale dell’anno di riferimento. La
graduatoria  non  consente  successivi  ed  ulteriori  utilizzi  mediante  scorrimento  dei dipendenti
eventualmente  classificatisi  nelle  posizioni  di  merito  successive,  non  trattandosi  di graduatoria
concorsuale. È consentito l’utilizzo della medesima graduatoria, attingendo all’elenco degli
eventuali idonei collocati nelle posizioni successive, nel rigoroso ordine di classificazione, solo in
caso di formale rinuncia all’assunzione nella nuova categoria da parte del dipendente dichiarato
vincitore, o di cessazione del dipendente sopravvenuta purché l’evento ricada nel medesimo anno
finanziario  in cui  è  intervenuta  l’approvazione  della  deliberazione  del Piano del  Fabbisogno di
Personale.

Art. 11
Passaggio alla nuova Area

Con i  vincitori  verrà  sottoscritto  un  nuovo  contratto  individuale  di  lavoro,  con  inquadramento
nell’Area degli Istruttori, previo accertamento della veridicità del possesso dei requisiti dichiarati
nella  domanda  di  partecipazione  ed  oggetto  di  valutazione.  I  vincitori  sono esonerati, previo
consenso, dallo svolgimento del periodo di prova in conformità a quanto disposto dal vigente
CCNL del Comparto Funzioni Locali.

Al dipendente assunto nella nuova Area verrà riconosciuta la trasposizione, nonché il godimento, di
tutti gli istituti contrattuali che hanno avuto maturazione prima della progressione di carriera e non
siano stati fruiti.

Art. 12
Avvertenze generali

L’Ente può revocare la selezione quando l’interesse pubblico lo richieda e dell’avvenuta revoca
dovrà darsi comunicazione ai concorrenti.

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


I passaggi tra le Aree sono in ogni caso espressamente subordinati al rispetto della normativa in
materia nel tempo vigenti.

 
Art. 13

Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’ufficio personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 14
Pubblicità

Il presente avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione,  sarà  pubblicato per  15
(quindici) giorni  sulla HOME PAGE, all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  sulla  HOME  PAGE,  all’Albo
Pretorio/Concorsi e  sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito
istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Art. 15
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

Art. 16
Norme finali

Per tutto e quanto non espressamente disciplinato nel presente avviso si rinvia a quanto contenuto
nel vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali e alla normativa vigente in materia. 

Sclafani Bagni, ___/___/______

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Allegato B)
det. dir. n. 269/2024

schema domanda di partecipazione

All’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

Domanda  di  partecipazione  alla  selezione  interna  per  la  progressione  dall’Area  degli
Operatori Esperti all’Area degli Istruttori  (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13,
comma 6, CCNL 16 novembre 2022) riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Istruttore  da  inquadrare  nel  profilo  professionale  di
Istruttore Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario. 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________

nato/a a ________________________________________________________ il  ____/____/_____

codice fiscale

residente a ________________________________________________________________ (_____)

via ___________________________________________ n. ____ telefono ____________________

PEO ___________________________________ PEC ____________________________________

dipendente a tempo indeterminato del comune di Sclafani Bagni dal ____/____/_____ attualmente

inquadrato  nell’Area  degli  Operatori  Esperti,  presa   visione dell’avviso  di  selezione  pubblicato

all’Albo Pretorio il ___/___/______, riservato al personale a tempo indeterminato attualmente in

servizio presso il comune di Sclafani Bagni,

CHIEDE

di  partecipare alla selezione interna per la  progressione  dall’Area degli  Operatori  Esperti

all’Area degli Istruttori (procedura speciale in attuazione dell’articolo 13, comma 6, CCNL 16

novembre 2022) riservata  al  personale  dipendente  a  tempo indeterminato,  finalizzata  alla

copertura di  n.  1  posto di  Istruttore  da inquadrare  nel  profilo  professionale  di  Istruttore

Amministrativo-Contabile all’interno del Settore Amministrativo-Finanziario.

IL SOTTOSCRITTO

a tal fine, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e

della  decadenza  dai  benefici  eventualmente  conseguiti  al  provvedimento  emanato  sulla  base  di



dichiarazioni non veritiere di cui all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA

il  possesso  dei  seguenti  requisiti  per  l’accesso  alla  procedura  valutativa  previsti  all’articolo  3

dell’avviso di selezione:

TITOLO DI STUDIO ED ESPERIENZA:
 
[  ] DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
________________________________________________________________________________
e almeno 5 di anni di esperienza maturata nell’Area degli Operatori Esperti e/o nella corrispondente
categoria del precedente sistema di classificazione;

[  ] ASSOLVIMENTO OBBLIGO SCOLASTICO
________________________________________________________________________________
e almeno 8 di anni di esperienza maturata nell’Area degli Operatori Esperti e/o nella corrispondente
categoria del precedente sistema di classificazione.

Inoltre, ai fini dell’attribuzione dei punteggi previsti all’articolo 5 dell’avviso di selezione:

DICHIARA

A. ESPERIENZA NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI

di avere maturato n. _______ anni di permanenza nell’Area degli Operatori Esperti, di cui:

-  con  contratto  a  tempo  [  ]  indeterminato  [  ]  tempo  determinato  [  ]  parziale  al  _____  %

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ presso_____________________________________________

-  con  contratto  a  tempo  [  ]  indeterminato  [  ]  tempo  determinato  [  ]  parziale  al  _____  %

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ presso_____________________________________________

-  con  contratto  a  tempo  [  ]  indeterminato  [  ]  tempo  determinato  [  ]  parziale  al  _____  %

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ presso_____________________________________________

B. TITOLO DI STUDIO

dichiara  di  essere  in  possesso  del  titolo  di  studio  di

________________________________________________________________________________

conseguito in data ___/___/_____ presso _______________________________________________



C. COMPETENZE PROFESSIONALI
di aver acquisito le seguenti competenze professionali e/o svolto i seguenti incarichi:

[  ] Competenze acquisite in percorsi formativi __________________________________________
________________________________________________________________________________
[  ] Competenze certificate __________________________________________________________
________________________________________________________________________________
[  ] Competenze acquisite nel contesto lavorativo ________________________________________
________________________________________________________________________________
[  ] Abilitazioni professionali ________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Il/La sottoscritto/a dichiara infine:
- di fornire,  ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e dell’articolo

13 del Regolamento UE 2016/679, il proprio consenso al trattamento, comunicazione e diffusione
dei propri dati personali, relativamente all’espletamento della procedura selettiva e dell’eventuale
successivo inquadramento nei ruoli del comune di Sclafani Bagni;

- di aver preso visione dell’avviso di  selezione  e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le
condizioni in esso contenute;

- di accettare, in caso di nuovo inquadramento, tutte le disposizioni che regolano lo stato giuridico
ed economico dei dipendenti del comune di Sclafani Bagni.

Il/La sottoscritto/a allega alla presente domanda di partecipazione:
1. copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità;
2. curriculum curriculum vitae e professionale.

Luogo e data

Firma



N. 167/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 31 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 167/2024 reg. 1° settore
	Progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori
	- Diploma di ragioniere e perito commerciale e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’Area degli Operatori Esperti e/o nella corrispondente categoria del precedente sistema di classificazione;
	TITOLO DI STUDIO (fino a punti 20):
	COMPETENZE PROFESSIONALI (fino a punti 40):
	N. 167/2024 reg. 1° settore

